АДМИНИСТРАЦИИ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АНТУШЕВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17  июля  2017 года           № 51
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Антушевское, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия.
           В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Антушевское ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых    администрацией  сельского поселения Антушевское, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Белозерье » и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Антушевское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения
Антушевское:

         И.А.Голубева.
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации  сельского
 поселения Антушевское
от 17.07.2017 № 51
(Приложение)
Перечень

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией  сельского поселения Антушевское, в отношении которых планируется проведение работ по организации межведомственного информационного взаимодействия

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативно–правовое обоснование предоставления муниципальной услуги

	1
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	- Земельный кодекс Российской Федерации

- Федеральный закон от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	2
	Выдача разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	3
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	4
	Выдача справок, выписок из похозяйственной книги.

(справка о наличии личного подсобного хозяйства обзорная справка для нотариуса)
	Федеральный закон от 07.07.2003 № 112-ФЗ

"О личном подсобном хозяйстве",

Федеральный закон от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним",

Приказ Минсельхоза РФ от 11.10.2010 № 345

"Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов"

	5
	Присвоение (изменение, упразднение) адреса(ов) по объекту(ам) недвижимости адреса объекту недвижимости
	- ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Выдача справки о присвоении адреса объекту
	- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	7
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан и по месту пребывания
	Закон РФ от 25.06.1993 № 5242-1 "О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации",
Правила регистрации и снятия граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства в пределах Российской Федерации, утвержденные Постановлением Правительства РФ от 17.07.1995 № 713

	9
	Бесплатное предоставление в собственность гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
	Закон Вологодской области о бесплатном предоставлении в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и расположенных на территории Вологодской области от 26.11.2011 №2650-оз

	10
	Выдача разрешения на вселение граждан в качестве проживающих совместно с нанимателями членов его семьи в муниципальные жилые помещения
	Жилищный кодекс РФ
часть 4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации